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kulce které mní žádného konce

Tak ten slet a závody Hokolské

jsou odbyté Nu panfl bože však

to byl kus práce
i HchřiZ i H''hů

ň n co ti výborové lo bylo Mf

roští však za to takA doHlali od

měnu kdo nejvíce hc o všecbo

(Mi o divotvorném ptáku obo

►krytých pokladech Víak hic! V

jednom okně zjevil" m hbivíéka
kUuiit-u- ť malé princezny a mu

Ion chvílí projížděla hc jíž par-ke-

Divotvorného ptáka tu ne-

bylo za o papoušek n výše po-

litikoval it vew b' hí poli víziloval

A což ta rozkošná procházka

stinnými cestami rozsáhlého ryb
nika Dáá li ne jinou hI ranou do

jdeš malých jako vílky vyhlížejí-
cích hIuvcíiÍ pro automobily u ko

Ury Opodál ve vysoké trávě

prohánějí ne malí oslíci dál zas

bažanti a páví lesknou v nlun

cí Na ypáteéní cestě od zámku

můžeš pokleknout) u Lonrdské

Panny Marie kolem kapliéky In
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u mnlí }niiék nyhm% H ho-- (
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tuk ut ol oJl 4 mu houl

uidhhIu Ji mu tioiutí tknu hyt
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Dobili tato j mat kii když

před rokem nastupovala místo co

první dáma této země zajisté a

že pobyl a působení její
tam hiido míli lak krátkého trvá-

ní Dvě její dcery získaly tmu

muže však ztratily dohrou a la-

skavou matku a manžel upřímnou
věrnou Kol-í"- a vydatnou po-

mocníci (Vlý národ želí ztráty
teto dobré lidumilní'' ženy Cest

budiž památce jejíl

Velice mile jsem byla překvapit
ná dárkem krAHfié kytien od

zahradníka ze So Omahy

p Karla Hkopu jen Kam pcHtujc

tyto vorin'' bylinky Srdeéný dík

za vzpomínku

N'a5e milá teta Vílánivásová hc

Mpokojefu UMiiiívá že ni! jí pan

hyn Jeníéek uradil tak hlízko od

domova a že jej bude mít i zasn

pod nv)'m dozorem Pan J
vykoupil jenté h jedním

mladíkem lékárnu v !ounil
Mluffrt tak ži! hc tam trvale UHa-d- í

1'řejemo mladému miHemu

příteli mnoho zdaru

Zdenka Plotrova Omaha Noh

Cténé družky) ZajÍHté ž kadý
iijiíímný C''(íh zachová kí milý1

dojem na pimlední hlet Sokolu

jenž hc právé zde odbýval A

každý Hokol i nenokol pn-j-
hí di

éknti hc zaHe uletíi jiných ať UŽ

je Kokolcm řinným neb jen k vý-

konům mladŇíeh přihlížející cn-Ž- e

zde V Americe je hwíc tém

zvláAtň tomu néžnéjHÍmii

jiohlavi při tom tropickém ve-

dru než v ("'echách Mývá v

hicu také holko ale nikdy

takové vedro jako de Ale jen mi

toho vy HtatnI ttokuli liiéeho

áslulia Viinc je Um vřt-h- í

než Hokolii evropských Každý

Vái hledél uvltiit i ten holci Uo-ni- c

v padal KpíSe jako hotel éc

nkých Hokolň než jiných národu

Mnohý hí iiiyMli když hc nékdo ve

hpulccnosti lieiikailje Že H lil do

Mi necítí Nikoliv! Jmu lidé kte-í- i

více cíli nu dné duně A tak

ji i moje cítění pru véc národní

Sokolové odletěli ale vpomluku

nikdy d ná- - iuodloin'l l'o

"Na xdtr!" Vám viciit a

h lAiii Iluiftc vidvckv tuk vvtr-vul- í

A nyní nVu o válce Kaž

i ni okamžikem mh iám nnl
právé V tyto poslední t dnV do té

li ui klttHlié vlrtxti le luk lituli

ékA ale tak heká h bychom ji
nedrtil tik cvlý uvét 1'oinynlitn ni

0 mne l jiu liéjaký poplíiic

iico Není ink tomu ttk ť'illn

junu iniHilui ti válkách Vpomc
nu li kí nu ty hnuv jtké válku

k lou iih lu uiohu se íhostit

tuliu pocitu !' niunl dontl lidu

ni i Mihuli i'1 nt imUc t v I i nikdy

jiiirtk milí j nnt Máme í vidy
uvMniiil ic nj v Viduje Urátu

iivttn nikdy nalir ďii loyclt

U ic Itciiilnt hrtl V ! h JicU

nt u ne lit h lit ttlo ítiiu piu 'h"
nirtd N'h Jim ju celí ná

rl v rU tioiii A # íuííl p'tnt j uřt ncjilci lu tijii
j ttruWm vi U kd4 piw

vUt íiU it ťt ní H lihrí
víi ní n4iH i j v kminích U
1 4- - h In rddl
rnui# trtnu ttkin(

VU tVn4 nifdtidkw "?

'staral len nejvíce jj také doslal
dest mně to dívié ív li linu '

chů ať podnikáme to neb ono a za

jakýmkoliv ůčeb-- ncmfiž) hc to

skončit bez pomluv lích hádek a

neb bez jakýchkoliv urážek A

přece Sokolská tato Hlavnost bylit

pořádána éenkou naší národnontí
a můžeme být na to hrdí že my

('echové nezůstáváme nikdy póza
du za jinými národnostmi Pro-

to má být vzdán dík onomu vý-

boru který hc o vše Manil a lu-

hu hrubými nlovy urážet že hc

Hiad každému jednotlivci neza-chova- l

podh jeho úsudku My
však víme že někdo nemá uznání

ani kdyby h ním jak jen nám hí

přej zacházel Vždyť my
Houth-omažsk- é

dámy které jsme jely v

automobilech také jsme dostaly
komplcment že jsme totiž byly
všechny ntaré báby Ani však

nevíte jak jsme nad tím hrdé že

my staré se můžeme dát do pa-

rády a o tukové slavností jezdit v

průvodu v automobilech a ještě
těm mladším sloužit za vzor

Dcera pani hubková mně také

pnula jak hc těší na South Oma

lni a dítky zase na babičku nl

nevím už sem pojede podruhé
jestli se bude tak těšit lichot! je-

la na izood tímc' a zatím muse-

la prát umývat i také alfalřu
stohovat Mysleli jsme si totiž že

bude do rána pršet a ono zatím

neprší ještě dnes Při tom všem

jsem ještě bručivou jako ty stra
konické dudy dá jsem je nice ne-

slyšela bručet ale když byl někdo
v podobné náladě říkali že jest

jako strakonické dudy naladěn

Proto se o to nezlobte kdo jste
od Strakonic Teprve když jsem

dceru s dítkamí doprovodila na

nádraží tu jsem teprve věděla ži-

tu byly na návštěvě Dříve úh-

rnné to přišlo že přijely domů a

že tu zůstanou No poprvé se

mně to musí odpustit snad po-

druhé ta má hlava nebude tak
starostmi přetížena a budu v le-

pší náladě jcslli nebudu ještě
horší nevyšlo mně z paměti jak

dítky nlakaly a chtěly abych h

nimi jela Mařenka ta ani ne-

chtěla jet domů a chtěla zůstat u

mni! aby nebylo babičce Hrnutím

Vy pan! Nebudová jste ondyno
psala jestli mně není už tak hiihi
t no to seznáte asi z dopisů že to

je se mnou jako když ta bába s

těch schodů letěla Cím dál hů-ř- c

pořád hí myslím že budu dou

1'at ale ono je to čím dál více k

zoufáni! Tak jako závody So-

kolské skvěle se vydařily to sa

mé a z celého srdce přála bych
1 C I) na sjezdu právě tento

týden pořádaném Vim žo budou
míl zástupkyně velkou práci neb

náhledy různých sester byly mz

dílné Zajisté byly vyslány zá

Mupkyné upřímné které budou

jednat pro dobro a rozkvět celé

naší milé Jednoty Dvacet šest

roků uplynulo když jsem vstou-

pila do rud 1' to leilnoty a jest
iiiý ni přáním bych ještě po I tmi

há lét n mohla pro zdar a rokvil
tito ii t v pracovali A plulo
m přeji by ony zástupkyně ze

Mcdll piim dv do svých sboru lit

ku a miř a zasadily palmu viléz

UÍ dobré vůle To by byly ly
naše zákony podle kterých se má

každá sislřa ve svých schůzích

zachová val a potom Jednota po
liesc heslo Svornost lásku II

Mcislvl! S iieiloékavoxl i něcká

váni zprávu sjezdovou
Těla VlUmváiiová Omahit Neb

Milé družky t Válku jak je

hřoné lo slovo! Však tile ještě
hroznější se louěinl ntiu s rodt

nou luatkv se syny jiA ihlěj ne

chtěj inui do války - chrtími
v lunt mu z by mnohdy věděli éi

Cu mnohdy bratr proti biatiu

uloji n itit ěi tu v ittcit it tu nat i

zeni iu'jvyšíhu vládcu národa
MvHiii že newuzit hýtt holilníJ
ilni hni-Vi- jako pil oihho

du do hoje dril tu piaVt"llnot
kd4 roiliěit vihnAvjÍ nv tb

'Ht rukit It pk kdy I jet licjvšd
podpory ji nd lítal v tu i ialiéůttt

ihl tu Jcdtioduia i jnj páni

při odvodu VHUtU Jil to pil
inu klád i jíl lákott na v ii l

pishlatiMh páchl Trttu kd mdí

bojů viVluv raili ' ktttt1

vlrnny tibinutl lot itpíitl
ii-n- i při ttuu klidy nhtikiny ru

'tíMiýnti UhtdkHtut kdiít-- t linul

st rutiny Jioit tlly kd4 mj
hmtntuiry IuupaHii inUkut

mhkit pil iVitil l loti Hulí i

kroku! iJoiifim že mí linkavé

prominete když Vám neznána

dovolují hí kroužek Váí rozmno

žití Předminulý éivrtek totiž 11

konéilo mé cepování t Kvropy do

Ameriky n hwv v ňlulíiém tomto
ménli-ék- ClarkHon které hc mnř
fckllteéřié velice líbí a připadá lni

lo jako bych byla v nékterém
mcKlé lam ve Htiré vbintí ('
(háeh icboť jak pozorují jnou
zde ii ad namí ('chí Muním hc

přiznat že jnem celá piek viipenii
nad touto umerickou zemí a obdi-

vuji j'jl pokrok proti Kvropé a

iilizvlánlé proti zemí éenké )ojí-m- á

mne to že muním takto proti
Hvé vlanti pnát VAiik nemohu mí

pomoci a muním dátí pravdé príí-clio-

Nejvíce ovhcm líbí hc mi

zdejřií 1'army jejich jako klícky
úhledné domky z nichž mnohé

Hvojí výnlavnoHlí a zařízením pra-

vý obdiv u cizince budí lak pék-li- é

v polích od hoHpodářHkýeh
budov oddélené hc vyjímají Jak

jhciii w již přcHvédéila vnecka

práce vykonává hc zde velmi ry-

chle a vcHinén praktickými ntroji

tak že zdejňí í'n emi-- mnohem mé-

ně lidu proti écHkému rolníku za-

městnává vzdor tomu že má

mnohem více polností Na eenté

hi in projela 'hciii mnoha velkými

městy která hc mi též velmi líbi-

la z nichž mnohá jsou dle všech

známek velmi prumyslná Mylo v

nich totiž zříli množství velkých

továren jejíchž vysokých ko-

mínů mriiémi dýmu mocně hc va-

lila Cestování do Ameriky jest

velmi příhodné a při tom i dosti

pohodlné jak na lodi tak i na

zdejších dráhách Vzdor tomu

že nejsem mocna řeěi aiiKlické

cestování nebylo mi zcela žádnou

obtíží Dráhy jsou prakticky
vňím pohodlím opatřené a cestu-

jícím hc ntrany železniéních zří

zencfi věnována jest velká péce a

Zvláště o cizince jest postaráno

by na místo Hprávnó se dostali

Nejvíce puk se mi zde zamlouvá

že není zde mezí lidem takového

jako v 1'vropě třídění 1'řísté ho-

dlám blížeji h Vámi milé čtenář-

ky a dopisovatelky se seznámili

Sdělím Vám odkud pocházím

jak to vyhlíží v našem kraji a ke

komu jsem vlaslně přijela Za-

tím laskavé mi promiňte a srdeé-n- ý

pozdrav ode mne přijměte
Arna S z Prahy -- ('iti éervnu

PU I) — (!o po létě jsme se

co natěšili se na hřejivé
slunéčko! Teď už éerven ku kon-

ci se chýlí dní pněnou se poma-

lu krátit a my nemáme nic z těch

dlouhých večeru většinou chlad-

ných Ve ilnc pak silná bouře sti-

há druhou s prudkým lijavcem v

zápětí To však nevadí měšťáku

aby svůj volný cas netrávil za

městem nač jsou deštníky a gu-

mové pláště ostatně zmoknout

patři k pořádnému výletu

Před énscm vyjela jhciii
mí do Pc

iichovii liž pěknou řadu let ne-

procházela jsem se jeho ulicemi

jak tenkrát když rok co rok na

prázdniny k hvc dobré babičce do

Divišova jsem jezdívala a ve zrní

miiém městečku na náměstí oby

ěejné na odjezd pošty nebo naja-

tého kočáru jsem cekala Dost

měnilo se za len éas jako ja
sama Tentokrát nebyl však

našim cíleni Nedaleko od

t iit v Konopišti má své sidlo

následník t runu arcivévoda Prim

lišek pcřdinaiid z Fste liozsáhly

pai
k zámecký h l na kralickou

ji ii dobu til dnů širšímu obecni

kIvu piiitiipcii Návštěvnici houl

ně ptijidéli hy M v pravdě mé

lotou lit zahradu prohlédli Nc

ntiui jen několik hodili ule celé

ho dne je tu ba chceme It do po

diohna vše pioiiiati t lená clciiar

ku nedovedu zde V)létt VcškťlU

tu nadloiit klciou jrin v patku
bvla viděla Tich květu nevida

uýrh Imih v i tvaru tu dtvoc nu

de umele m kiipi n i h JUtd mi
na ukalukťh vó klUk) k !un

cl pi'i ívedaji alutio ve Vodě

íili jí I stioimvi vit ho druhu

malé h Ík minou Vlul du hující
ť kdi koli c piin háU buď tc

n kimi inho po Idavních cestách

t dvVtad Vidli hěUtí riklU'
áutk vlajkou i kuloUv vím

Vd iáitiki iit naitiviu no knli jv ii
nlnU rhvlii Intiuihmi' ndtr

Stmuti od ťarovto hu pohhdu V"

luhu wVlduil lot U ladíih poht
U k mt tH rujds nní'i

jhádk t ďtitvl ♦ UmvU

Uh iuicťáii4ťh udatnýidi řU

z l

Mhk mA l r

mi

Otoupalík
David City Nebraska

Hcmeio Jtann) ovny jnou donti

jiékné pozdní však jnvni velraí

bédné neboť byly příliá rezí po-

škozené ťícrvcncfi byl právž ta-

kový jako květen a ěerven ne-

boť jsme měli pouze dva dny
hIií-neé-

a híco PJ h 25 íervenco

slunéčko nám nvítilo Dnen 20

červenec však zani! již mrzn!mc
Jest to skutečně ku podivu — v

Han Matco a v Sun íVaiicínkii jent
počasí hezké kdežto zde obloha

jest stále mraky zatažena Jlrum-bo- r

jest hícc dost a jsou velké

však ěervy je hubí A nyní také
trochu o té politice kterou aby

jíž čerchmant vzal když národ

proti národu bojuje Zde odbý-

valy hc volby při kterých důvěr-

níci do školního výboru v němž

dvěma lhůta vypršela hh volili —

Před volbami však jeden novinář

zdejší uveřejnil žc nemá hýtí

žádný porliiKal ani Ital za důvěr-

níka volen a o úřady hm ucházeli

dva Port úvalové Když hoch při-

nesl plakát tu jsme ěetli že v po-

litici) jsou černoši u Italové jimž
dávali ošklivá jména tak žc při
volbách volili Hamá Portugalce
Jeden dostal rozhodnou většinu
hliisů kdežto druhý měl ho Kttt-rý- m

důvěrníkem (trusteo) blánu

stejně Ježto pak byl jíž večer

lu bylo rozhodnuto Žo hlany bu-

dou počítat zase až ráno liáno
však měl Portugalce o dva lilany
více Při vyšetřování pak ho nlilo-dal- o

žc Tia dvou volebních líst-

kách bylo jméno vyškrabováno
Nejspíše bude z toho soud Na

4 července zase ho přeli že nesmí

být i port iitfalHké děvče královnou

nýbrž to děvěc které hudo míti

nejvíci! tiket A tu opět Portugal-
ka měla asi o 1000 tiket více tuk
že byla královnou Průvod hc jim

pěkně vyvedl Královna a jeji
družina jela v kočáře dvěma pá-

ry kráHiiýeh bílých ořů taženém

mimo to v průvodu několik kapel
hrálo Portugalci měli zde něko-

lik již Hlavností a všecky ho jim

pěkně vydařily Pro dnešek již

ledy ukončím a příště až hc zde

opět něco přihodí zprávu o tom

podám Zatím všecky srdečně váH

zdravím

Nadívaná vejoa

1'vuř vejce na tvrdo rozkroj je
v půli žloutky vyndej a utři jo h

kouskem másla dej k tomu u

strouhanou ve Hiiiclaně máčenou

a vymačkanou žcmlicku zelenou

petržel trochu citrónové kůry
trochu květu osol to u dobřit u

tři puk tím vejce naděj it liti

invncj je nu mÍNu máslem vymn
zunou Co od nádivky zbude

dej k nim polej je trochu smetli

nou na každé vajíčku dej kou

šlhVk niáslit rt Ucelí to v troubě
I ruchu peci Hleď tilu k tomu

khv se lu sice by to

bylo tíMe mastné

VJio i okutkitmi

I iblej iiii osmi pěkných kar

dcll máslo hleď ale ly máslu

hvlu iVrslve pak uvař n tvrdo
imi dvé Vejce Hukej bílky

ťluutky kuiilti itláiř Potom roi
llué asi di set Vil jmi a udolij je

jiko obvčcjuá míchaná tu jen lu

Mid ale ílvidimut Kdy i junt ho

tutá dej j Hlt teplý IÍř 1'i'syp

j tónu tokiájťitýittl bílky s n

aidiKVhii inAnlt udělej ib Viv

ticéku pěkné htotuá-lk-

) těmi st kať v lni Ihnilky tk

kůtky nt pittky lo krájená uruv

lo j iti věn'vku nkulu titlUn "

Okurkt ttiuhou hit hilď I Uku

tu h u U Manin kuťil luti W

dU taktu Vi'iiiuil ku pJklié
tslihU' kictiHy ku Vhilři Mf

AU pak Wli'U liUiiem 1 attk

ináiU iu lunohuU luai rilelt

jsou na malých krytých postav
cích miniaturní obrázky křížové

cesty den tak zcela málo naěrtla

jsem tuto zběžně ani sama mnohé

jsem dosud neviděla Prozatím

těším hc že příští rok zas hc tam

podívám budc lí vstup dovolen
Ze vznešené rodiny viděla jsem

ještě arcivévodu hned při vstupu
do parku Projížděl se na malém

kočárku po hlavní cestě kudy
nám bylo jití Ale nemyslete $

jsem také tentokrát nczmokla li

sí půl hodiny vytrvale pršelo při
zcela jasné obloze —

CK července) — Téměř celé

dva týdny ěeká dopis na odeslání
k ěemuž po hříchu dojde až dnes

Smutná zpráva z Divišova že ba-

bická churaví a dlouho svou pří
tomiiostí blažili nás nebude vzdá

lila mě právě tu dobu z Prahy a

potom jiz volný čas se nedostavil

Apeluji tedy na shovívavou la

skavost vážené paní pořadatelky
a připojuji malý dodatek v pří-

padě že by opožděné mé řádky

ještě uveřejnila Co znamená den

éi hodina v životě lidském! Stačí

jen okamžik ~ a sklízí niiše plá-

ny zmaří štěstí přivodí smrt

je konec Snad dočetly se ctěné

čtenářky smutnou zvěst o tragi-

ckém skonu následníka trůnu de

ho Výsosti arcivévody Krantiška

Pcrdiiianda a jeho vřele milova-

né choti vévodkyně z líohciibur-K-

která jej všude a vždy dopro-
vázela ani smrt jich nerozloučila

Stali se obětí atentátu a jsou do

hře mířenou ranou revolveru

mladým srbským ymnasistou v

Sarajevě zavražděni Smrt násle-

dovala hned aniž by hí poslední
"S bohem'' dali ti již hc tolik

milovali dějích tři dítky dlely
zatím v Čechách a teď hořce opla-

kávají jimi zbožňovaných rodičů
Kde kdo lituje drobných sirotku

liž jen jich obrázek dovede si ra-

zili cestu do srdcí všech a kdo

ji zná umí pěkně vyprávě-

li o milé té drobotině Zůstave-

no jim tu ovšem velké jmění Icé

milující rodiče nenahradí ani vše-

cky poklady světa Tak štěstí

vznešené rodiny jíž život jen mi

výsluní lásky se rozvíjel je vra-

žednou rukou mladého fanatik i

rozváto Stařičký náš císař zažil

za svého panování celou řadu bo-

lestí ani tato krutá rána nezůsta-

la ho ušetřenu Následník zvěč-

nělého arcivévody ji- - arcikníže

Karel František Teď smutno je
v Konopišti Ptačí zpěv jakoby
umlkl i kos tu a tam bojácně za

hvizdne 'o bílých cestách po

tunikového parku kde před králi

čkým ještě ěiisein šuměly kroky
návštěvníku prochází se jen srnu

lek a černá jeho vlajka zaujala
misto červenobílého praporec nit

věží zámku Arcivévoda miloval

své sídlo a plolo Velký náklad Ve

lioval k jeho zřicul lak sliašli

ě teskno bude jeho díl káni HZ mi

it někdy na Konopiště viáti
Každé mUteťko každý piediin I v

komnatách připomene jim Jich

drahé rodiče jejudiA péč bvlo

by jim dosud tolik ticha jmu Je

šlé lak malé! lUml je zlý a za-

lítaje si i každllll db' své llhoull

M&rU liuretiuvá South Mmaha

Ni h :i tu pint Pll - Ctěná re

dakee n cliiié ělcitáiky "Zcitiké

Hlídky" piljllléle ode mne i dě
Itv poídtuv! Po dlouhé chvíli

chápu se pěla hjch li sohé In cha

lil věděl lín jelil ještě Hi-- l iV

lul ZaJOité M llHtuhá Vili Ullc
U Iv ji in mnul ji p' ta! i I v

i hat Však hv in-- lo dít u tak

k tMiict tná Vedra uf i

dto- luhu v ltoe polá-- l holko

tak ie hťfv hud no se poduhiiti
lěm naoii nutit Mu o--l Uim e pá
hiiviu #ahirtikáin( ktirvm J'l ani

di šř inUlV lo poiHŮii' lu li j t Vše

'tmu nu Hutni mn hé tlvinu l nl

pi pomalu ' #éhmjl noci i Ida

loviit it tuk tt Klu itti-é- tak i

mi nevidět budí nu niiHi ph
mvuviit lanu lot utnu lt t

udlj kUlt kolitti da kU fcli-ji-
o

j4kw v I nH&d' iVrtiu kar

šťastný návrat otců neb nyot
vojny domů Za tím co oni nnad

ani již iicjhoii živí - - aneb pora-
nění volají o pomoc a trpí pro
vítězství jiného Smutné jct to!

Jak pru ví Dr V Kcdláéek v

World ilcraldii proč prý nejdou
vladaří sami do boje když jíž

chtějí mezí Hcbou válčili it prolé

vají hvou krev a neženou tam

chudý lid ť'eHt Dr Scdláékovi

za toto prohlášení neboť on zají-M- é

zná nejlépe poměry tamějšího
lidu a tuk jako každý jiný touží-

cí po svobodě toužil náš Dr přes
to všechno že nié skvělé vyhlíd-

ky do bndoiJcnoHti po svobodě) a

nechtěl být i Htálc jenom podda-

ným! Přišlo mí na mynl zdali

teď pí 1'afikhurHtová volá nvé

ženské vojáky do zbraně by též

šly do boje pro vIiinI Nyní by

měly dokázat hvou éínnowt když

jíž miijí volební právo že dove-

dou válčit též jako muži Uadéjí

ale již té války nechám neb hc

ncválťií jenom zbraní nýbrž také

jazyky a ty jnou mnohdy horší

nežli hodně ontré meče Tak o zá

vodech Sokolnkých navštívila le-

tu pí Turnovcová za H D a podi-

vila ho tomu žit nenašla tu "te-

tu" jnk prý hí jí přední avovabt

- hodni' prý tluntou Však abych

jí přeco něco tlunlého ukázala za

vedla jsem ji tiři-- ulici k Harto- -

šfím a tam ho tomu jíž nic nedivi

la když totiž ho podívala na So-trúb- a

který ted' pěstuje ptáéní- -

ctví A tu při dobrém humoru hí

koupila od pana UarloSa kanárku

pro Hvého synka Míla přítelky-
ně díky vám za návštěvu a raděj

napište do II" jak hc vám v

Omazc líbilo Pí Nebudová vám

to ani po Hinrti neodpustím že

jste nepřišla když již jste byla až

u pí M Míékové neboť k nám

jíž to není daleko Však ho ale

na vás nehněvám neb hc mnou

jest to též takové když někam je-

du Též díky za pozdravy od

mých mně neznámých přítelkyň
aniž bych si pamatovala měste-

čko Pozdrav mně přišel asi tak-

to i Zdenka přišla domů a poví

dá teto vile pnu Krmili ten

vdovce co bydlí na Willium uli-

ci proti Sleinroviiin vám přinesl

hromadu pozdravů A od koho?

ptám se No viti- on byl u piá
lei na liiřioč a zase pojede lích

prý si lam nechal celý ťarincrský

"ánciik" totiž ovcralls široký

klobouk a vše jiné V Oiuaze prý

by jej v toni m poznali proto le-

dy IiiumÍ ziisc na 1'ariuu Líbí h

mu tam Nu lak co? povídáni
No víle oni tam všude ětoii

"P Z" a plilll se jej jestli prý

zná tu tetu tak jako by nic

hla pomáhala na žních ti uczuá

mýt h jí piílclk vň které ji pozdní

vujl Dik vám pane Kiuuil v

'Z II ' vám opětuji můj podniv
a vy tam hledíc obveselil našeho

ponlíčka pana Klinula neb vši

dobin viidd A plosini přijďte
éi i x palotu Klltiuhllt do

II " lim patd která polaU ofe

na siiolkv diky vám jtuéneiu pi

Novotné jci sbit ku podnikla a

[H jiiiéut-t- kitotkiV

Vititi MtrieUmivíl llalf Muon

la t al iitvcuce Pll
t Mínit pani pi adati Iku

! l"u ď l

iilti íam opél pUt několik jádtt
1 diitlfailt 4c budete initt ke llltiot

valoi tlpclivoul Kvéttti hl v

imiAI ktapiié ibiili stu l nv a d tt

v v tak ic témír ui ' m u

hiati Však t iSlvtU hvl Ukut V

li pl Vl HÍ 'Jí iloxttt lli ko fádll

parnu pit i tti U pvitaly tb

tn1! bvlo in lha in inUltnlkciu iS

hoj hliUvk tnt mil au tu) linii

U lak ic nťkda jej n budm l

udát ti kli rý piďfi lunUi luh1

lit trii koltu jtH tak V vU tu
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